## Förderverein der Grundschule am Planetarium e.V.



## Mitgliedsantrag

Wir sind der Förderverein der Grundschule am Planetarium e.V. Unsere Mitglieder sind Eltern, Großeltern, Freunde der Schule, LehrerInnen und ErzieherInnen, die sich für die Erziehung und Förderung der Schüler an unserer Schule engagieren.

Wir unterstützen besondere Vorhaben der Schule finanziell und initiieren eigene Projekte.

Dank der bisherigen Spenden konnten wir zum Beispiel die Schulbibliothek unterstützen, eine Bühne und einen Grill für Schulveranstaltungen kaufen, die Startgebühren für den Berliner Minimaraton übernehmen oder die Herausgabe der Schülerzeitung sichern.

Wir freuen uns, wenn Sie künftig Teil des Fördervereins sind.

## Werden Sie jetzt Mitglied!

Ich beantrage die Mitgliedschaft im Förderverein der Grundschule am Planetarium e.V.				
Vorname	Name			
Anschrift (Straße, Plz., Ort)				
Ich wähle folgenden Monatsbeitrag: (jährlich im Januar zahlbar) Der Beitrag ist 1 x jährlich im Januar zahlbar das Eintrittsjahr ist der Beitrag nur anteilig fä	durch Über	24€	36€	□ <b>5€</b> <i>60€</i> nskonto. Für
Ort, Datum	Unterschrift			
freiwillige Angaben:				
E-Mail Adresse:				
Telefonnummer:				
erreichbar über SchülerIn, Klasse:				
Damit kann ich dem Verein zusätzlich helfen (Fähigkeiten, Kontakte)  ☐ Ich bin gern bereit, mich persönlich an Aktivitäten des Vereins zu beteiligen.				

Für die Arbeit des Fördervereins ist die Erhebung und Speicherung von personenbezogenen Daten der Mitglieder in einem begrenzten Umfang (Name, Adresse, E-Mail Adresse) notwendig. Diese Daten werden nicht an Dritte weitergegeben. Mit meiner Unterschrift willige ich ein, dass die von mir erhobenen Daten vom Förderverein der Grundschule am Planetarium e.V. gespeichert werden. Diese Einwilligung kann jederzeit widerrufen werden.

Förderverein der Grundschule am Planetarium e.V. Vorstandsvorsitzender: Manuel Kunschmann Ella-Kay-Str. 47 - 10405 Berlin

030-4250874 // kontakt@fv.gsap.de // Website: fv.gsap.de

Deutsche Skatbank

Zweigniederlassung der VR-Bank Altenburger Land eG

IBAN: DE09 8306 5408 0004 1813 60

**BIC: GENODEF1SLR**